doc. XXI.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 272, doc. 56. 

Discreto et dilecto consiliario et fisico nostro magistro Arnaldo de Villa 
nova, salutem et dilectionem. 

Licet pluries vobis per litteras nostras affectuose scripserimus quod, cum 
vos ad quedam negotia et servitia nostra multum necessarium habeamus, per
sonaliter veniretis, quia tamen vos ad dicta negotia et servitia nostra presen
tem hic velimus et necessarium plurimum reputamus, iterato vos attente 
rogamus ac vobis expresse mandamus quatenus ad curiam nostram pro pre
dictis quam citius procuretis pre ceterisa si nobis placere cupitis et servire.b Et 
cum super hiis quedam comisserimus discreto Petro de Valle senisiis,c archi
presbitero Cesarauguste, consiliario nostro, vobis pro parte nostra oretenus 
refferenda, rogamus et dicimus vobis quatenus dicto archipresbitero de hiis 
que vobis pro parte nostra verbotenus retulerit, indubitanter credatis ut nobis 
eaque curetis omnino effectuid mancipare.

Datum in obsidione castri de Monte Falchone,e quinto idus martii, anno 
quo supra. 

Bernardus de Aversone, mandato regiof facto per Bernardum Boneti.

a AlòsMoner omet en la transcripció l’expressió pre ceteris potser per una certa dificultat 
en la lectura del text. El cas és que en la transcripció no posa cap indicació de l’omissió, la 
qual cosa sembla deixar entendre que l’expressió va passarli per alt. b AlòsMoner transcriu 
posant una coma, quan hi ha d’haver un punt i seguit per tal que la transcripció tingui el sentit 
correcte. c Vallesenis AM d efectui AM e Falchono AM f regis AM
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1302, març, 18. Roma

Guerau d’Albalat parla al rei Jaume II dels preparatius del viatge d’Arnau de 
Vilanova a Catalunya.

ACA, C., CRD, Jaume II, sense data. Pendent. Original.
Cfr. Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció… EUC, VI, 1912, 98, doc. XXII. 
H. Finke, Aus den Tagen..., LLVIII, doc. 11.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 273, doc. 57.

Excellentissimo principi domino Jacobo, Dei gracia Rex Aragonum illus
trissimo. Gueraldus de Albalato, eius parvus in curia Romana terram ante eius 
presenciam humiliter osculari. (…) 
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Hec sunt ad presens nova curie. Multa tamen latius scriberem et a qui
bus procedunt que scribo; set in Tuscia omnes cursores quasi spoliantur et 
eis littere auferuntur. Item rex Carolus mittit nuntios suos sollempnes ad 
Januenses. Ad hec sciat regia celsitudo quod magnus rumor est in curia de 
verbis magistri Arnaldi de Villanova etiam apud maiores. Dicunt enim quod 
ipsius prenuntiationes iam incipiunt verificari et timent quod verba ipsius 
veniant ad effectum. Et quia idem magister michi alia die scripsit quod ver
sus regiam magestatem visitandam suum intendebat iter arripere, de statu 
curie plura non scribo ad presens quia sum certus quod ipse magnificencie 
regie omnia latissime reserabit. Cum alia fient de novo, statim intimare cura
bo. (…) 

Preterea clemencie regali humiliter supplico ut erga me occulos digne
tur convertere pietatis ut saltim illud, pro quo sum hic penes procuratores 
audiencia obligatus, pro littera comitis Fuxensis exsolvi iubeat cum effectu. 
Jam enim in festo beati Michaelis sub pena excommunicacionis illud tene
bar solvere. Set aliqui cardinales amici vestri me usque nunc fecerunt elonga
ri, ut scit magister Arnaldus de Villanova. Et dicunt quod, si vos non solvi
tis, ipsi de suo solvent. 

Placeat vobis, clementissime princeps, ut pluries scripsi, honorem regium 
respicere in hac parte. Ego enim honori regio fideliter supra possibilita
tem meam servivi, servio et serviam quamdiu fuerint vita et vires. (…) Item 
dixerunt quidam canes de curia quod Rogerius de Loria iam erat suspectus 
inter eos et specialiter Gallicos… (…) Sciatis, inclite domine, quod aliqui ex 
eis et maior pars ita eviscerant se coram me in multis, ut scit magister Arnal
dus de Villanova, quod, ego doleo, novit Deus. (…) Datum Rome XVº kalen
das Aprilis. 
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1302, abril, 8. Lleida

Jaume II autoritza mestre Arnau de Vilanova que, pel temps de quatre anys, pugui 
vendre a qui vulgui el violari de la gabella de la sal de Borriana, concedit a ell pel 
monarca.

ACA, C., reg.199, f. 69v. 
Publicat per Rubió i Lluch, A., Documents..., vol. I, 2829, doc. XXIV.
Cfr. Menéndez y Pelayo, M., Arnaldo de Vilanova..., 203.
Ídem, Historia de los Heterodoxos..., III, CXVI.
Cfr. Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, VI, 1912, 9899, doc. XXIII.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 273, doc. 59.

Nos Jacobus, et cetera. 
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Attendentes plura, grata et accepta servitia per vos dilectum nostrum 
magistrum Arnaldum de Villanova gratanter exhibita et que exhibere cotidie 
non cessatis, idcirco, ipsorum gratuitorum servitiorum intuitu, vobis licen
tiam ac plenum posse concedimus atque damus quod possitis auctoritate pro
pria domos, censualia, honores aliasque possessiones quas habetis et possidetis 
in civitate et territorio Valencie donare seu in ultima voluntate dimittere seu 
legare ecclesiis et locis religiosis ad divinum cultum, hoc vobis de speciali gra
tia indulgentes. Mandantes per presentem cartam nostram procuratori nostro 
regni Valencie, justicie et baiulo civitatis Valencie necnon universis et singu
lis officialibus eiusdem regni et civitatis quod predictam gratiam et concessio
nem nostram firmam habeant et observent et faciant inviolabiliter observaria 
et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione.